
Číslo smlouvy objednatele: 1162/2023-SML                          Číslo smlouvy zhotovitele: 

DOHODA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN V NÁVAZNOSTI 
NA NESPRÁVNÉ ZVEŘEJNĚNÍ DODATKU Č. 1 SMLOUVY O DÍLO V REGISTRU 

SMLUV

uzavřená podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany

Povodí Moravy, s.p. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---  
    
dále jen „objednatel“

a

Ing. arch. Pavel Matoušek
Sídlo:              Hrnčířská 814/21, 602 00 Brno
IČO: 14635593
DIČ:              xxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: ----

dále jen „zhotovitel“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vzájemném vypořádání smluvních stran v 
návaznosti na nesprávné zveřejnění dodatku č. 1 Smlouvy o dílo v registru smluv (dále jen „dohoda“) 
následujícího obsahu: 

I.
Účel dohody

Účelem dohody je vypořádat závazkový vztah mezi smluvními stranami, který vznikl v souvislosti se 
Smlouvou o dílo ze dne 14. 6. 2019 pod číslem smlouvy objednatele: 1343/2019-SML a číslem smlouvy 
zhotovitele: 2019 04 19/01 (dále jen „předmětná smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 k předmětné smlouvě 
ze dne 22. 8. 2019 (dále jen „dodatek č. 1“).

Na základě předmětné smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 1, došlo k řádnému plnění jejího předmětu 
ve smluveném rozsahu, tj. zhotovitel provedl pro objednatele dílo nazvané „Rekonstrukce interiérů 
budovy ředitelství státního podniku Povodí Moravy, s. p. – 1. Etapa, část A“, za což byla ze strany 
objednatele provedena úhrada zhotoviteli v souladu s čl. IV. předmětné smlouvy.

Následnou kontrolou předmětné smlouvy bylo objednatelem zjištěno, že dle platné právní úpravy 
obsažené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
nebyl dodatek č. 1 zveřejněn spolu s příslušnými metadaty ve smyslu § 5 odst. 5 zákona, pro což se 
podle citovaného ustanovení zákona nepovažuje za uveřejněný prostřednictvím registru smluv. Touto 
dohodou smluvní strany mezi sebou vypořádávají takto vzniklý právní stav. 

 



II.
Předmět dohody

Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byla uzavřena předmětná smlouva vč. dodatku č. 1, na 
základě které obě strany v dobré víře plnily sjednaný závazek, tedy zhotovitel provedl dílo a objednatel 
za toto dílo zhotoviteli zaplatil sjednanou cenu dle článku IV. předmětné smlouvy ve znění dodatku č. 1. 
Cena předmětu plnění byla mezi stranami v předmětné smlouvě sjednána ve výši 8.287.693,- Kč bez 
DPH, přičemž dodatkem č. 1 byla navýšena na částku 8.688.876,92 Kč bez DPH.

III.
Vzájemná práva a povinnosti 

Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že plní 
na základě platného a účinného smluvního závazku, touto dohodou vzájemně vypořádávají své nároky 
v důsledku „od počátku“ zrušeného dodatku č. 1 (viz § 7 odst. 1 zákona). 

Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány předmětnou smlouvou ve znění dodatku č. 1 a od 
účinnosti této dohody se podrobují veškerým ustanovením dodatku č. 1, přičemž dodatek č. 1 bude 
zveřejněn v registru smluv společně s touto dohodou jako její příloha.  

IV.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem. 

Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží po dvou a zhotovitel po jednom 
vyhotovení.

Přílohy:  Dodatek č. 1

V Brně dne: 16. 6. 2023 V Brně dne 13. 6. 2023 

………………………………... …………………………………...
MVDr. Václav Gargulák Ing. arch. Pavel Matoušek
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. 



Číslo smlouvy objednatele: 1343/2019-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 2019 04 19/01

DODATEK Č .  1 KE SMLOUVĚ  O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
Ing. arch. Pavel Matoušek
Sídlo: Hrnčířská 814/21, 602 00 Brno
Zapsán: nezapsán v OR, podnikající na základě ŽL
Zastoupený:
IČO: 14635593
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): i
Tel:
Email:

II. Předmět dodatku
1. Zhotovitel s objednatelem uzavřeli dne 14. 6. 2019 smlouvu na realizaci díla „Rekonstrukce

interiérů budovy ředitelství státního podniku Povodí Moravy, s.p. – 1. Etapa, část A“ (dále
jen „dílo“).

2. V průběhu realizace díla byly zjištěny skutečnosti, které mají přímý vliv na provádění díla a
následujících činností a jsou podrobně popsány ve změnovém listu č. 1 tvořícím přílohu č. 1 této
smlouvy a zapříčinily změnu díla.

3. Změny díla byly způsobeny zejména:
- chybějící obezdívkou potrubní šachty, která zapříčinila nutnost ji kompletně zrekonstruovat,
- havarijním stavem ventilů, potrubí a zdí v prostorech WC,
- rozdílným stavem podloží podlahy v prostoru recepce oproti původnímu stavu,
- dohodou zhotovitele a objednatele na optimalizaci kabeláže nad původní rámec projektové
dokumentace.
- požární ucpávky
Uvedené skutečnosti měly reálný dopad na plánovanou souslednost prací a technologický postup
prací neumožňuje dodržení původního harmonogramu.

4. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích dodatku, které nebyly v době
uzavírání smlouvy o dílo známy, se smluvní strany dohodly na následujících změnách:



Strana 2 (celkem 3)

a) Článek II (Předmět smlouvy) odst. 4 se doplňuje o nové ustanovení tohoto znění:
Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. 1.

b) Článek III (Doba a místo plnění díla) odst. 1 se mění termín dokončení díla následovně a
současně byl vypracován nový harmonogram tvořící přílohu změnového listu č. 1 a nově zní tato
část smlouvy takto:

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli do 2.9.2019
Smluvní strany se dále dohodly na změně časového a věcného harmonogramu v souladu
s článkem III. odst. 2 smlouvy o dílo, jehož aktualizovaná podoba reflektující skutečnosti
uvedené v článku II. odst. 2 dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 1 změnového listu.

c) Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve
výši:

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo: 8 287 693,- Kč bez DPH
Cena za provedení prací v rozsahu Dodatku č. 1: 401 183,92,- Kč bez DPH

Celková cena díla včetně Dodatku č. 1: 8 688 876,92,- Kč bez DPH

(slovy: korun českých bez DPH)

d) Článek VIII. (Závěrečná ustanovení) odst. 8 se doplňuje o nové Přílohy č. 5 a 6 :

Příloha č. 5 – Změnový list č. 1
Příloha č. 6 – Změnový harmonogram

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro
Objednatele a jedno pro Zhotovitele.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejněním v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat.
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

Příloha č. 5 – Změnový list č. 1

Příloha č. 6 – Změnový harmonogram



Strana 3 (celkem 3)

V Brně dne: 22.8.2019 V Brně dne: 22.8.2019

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.

generální ředitel


